МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1»

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

31 августа 2022 года      г. Арсеньев №  139-а

Об организации бесплатного питания обучающихся МОБУ «СОШ № 1»

в 2022-2023 учебном году

Во исполнение Закона Приморского края от 23.11.2018 № 388-КЗ «Об обеспечении

бесплатного питания детей, обучающихся в государственных (краевых) и муниципальных

общеобразовательных организациях Приморского края», в соответствии с приказом

управления образования администрации Арсеньевского городского округа от 31.08.2022 №

127-а «Об организации бесплатного питания детей, обучающихся в муниципальных

общеобразовательных организациях Арсеньевского городского округа»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за бесплатное питание обучающихся 1-4 классов

включительно учителя начальных классов Хомякову О.В.

2. Назначить социального педагога Головатюк Н.А. ответственным за бесплатное

питание следующей категории обучающихся:

 обучающихся в 5-11 классах включительно из многодетных семей;

 обучающихся в 5-11 классах включительно из семей, имеющих среднедушевой

доход ниже прожиточного минимума, установленного в Приморском крае;

 обучающихся в 5-11 классах включительно из семей, находящихся  в социально-

опасном положении;

 обучающихся в 5-11 классах включительно из числа детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей;

 обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и детей –инвалидов;

 обучающихся в 5-11 классах включительно из числа семей, относящихся к

коренным малочисленным народам Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской

Федерации.

3. Заведующей производством Алферовой В.М.:

3.1. Организовать с 02 сентября 2022 года бесплатное питание детей один раз в день:

 обучающихся в 1-4 классах включительно;

 обучающихся в 5-11 классах включительно из многодетных семей;

 обучающихся в 5-11 классах включительно из семей, имеющих среднедушевой

доход ниже величины прожиточного минимума, установленного в Приморском крае;

 обучающихся в 5-11 классах включительно из семей, находящихся в социально

опасном положении;

 обучающихся в 5-11 классах из числа детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей;

 обучающихся в 5-11 классах из числа семей, относящихся к коренным

малочисленным народам Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации.

3.2. Организовать с 02 сентября 2022 года бесплатное питание детей два раза в день:

 обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов.

3.3. Обеспечить обучающихся в 1-4 классах включительно, а также обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов с 1 по 11 классы

включительно один раз в день бесплатным молоком или кисломолочным продуктом

объѐмом не менее 200 мл. на одного ребѐнка.

3.4. Вести ежедневный учет обучающихся, получающих бесплатное питание, о

прибытии и выбытии учащихся информировать управление образование в трехдневный

срок.

3.5. Предоставлять ежемесячно в срок не позднее 5 числа месяца, следующего за

отчетным периодом, отчет в МКУ «ЦОБУО» (Свирину С.В.).

4. Утвердить график бесплатного питания обучающихся на 2022-2023 учебный год

(приложение 1).

5. Утвердить состав общественной комиссии по контролю за организацией и

качеством питания обучающихся в МОБУ «СОШ № 1» (приложение 2).

6. Утвердить план проверок по контролю за организацией и качеством питания

обучающихся в МОБУ «СОШ № 1» (приложение 3).

7. Классным руководителям 1-4 классов:

7.1. Вести ежедневный учет обучающихся, получающих бесплатное питание.

7.2. Подавать ежедневную информацию о количестве учащихся в классе  заведующей

производством Алферовой В.М.

8. Назначить ответственными за контролем бесплатного питания учащихся 1-4 классов

классных руководителей: Голубчик В.И., 1 «А»; Поддубную И.А., 1 «Б», Хамрач Н.А., 1

«В»; Дроботенко Е.П., 2 «А»; Ковалеву Н.С. 2 «Б»; Никифорову Ю.Т., 2 «В»; Квиклис

А.С., 3 «А»; Волкову О.Ф., 3 «Б»; Хомякову О.В., 3 «В», 4 «Б»; Набок С.Г., 4 «А».

9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МОБУ «СОШ № 1»   М.В. Захарьящева

Приложение 1 к приказу

МОБУ «СОШ № 1»

от 31.08.2022 № 139-а

Режим питания учащихся в МОБУ «СОШ № 1»

1 смена

 Время питания

1 «А» 9
10

1 «Б» 9
10

1 «В» 9
10

3 «А»,  3 «Б» 10
00

4 «А» 10
00

5 «А» 11
00

буфет

5 «Б» 11
00

буфет

5 «В» 11
00

буфет

6 «А» 12
00

 буфет

6 «Б», 6 «В» 12
00

 буфет

9 «А» 11
40

 буфет

9 «Б» 11
40

 буфет

10 «А» 12
40

 буфет

11 «А» 12
40

 буфет

11 «Б» 12
40

 буфет

обед для льготной категории учащихся 5,7, 8 классов 12
00

обед для льготной категории учащихся 6,10, 11 классов 12
00

2 смена

 Время питания

2 «А» 13
40

2 «Б» 13
40

2 «В» 13 40

3 «В» 14 30

Приложение 2 к приказу

МОБУ «СОШ № 1»

от 31.08.2022 № 139-а

Состав общественной комиссии по контролю за организацией и качеством питания

обучающихся в МОБУ «СОШ № 1»

1. Галимских О.Б., родитель

2. Кузьмина Е.Н., родитель

3. Осанова Татьяна Владимировна, родитель

4. Ворогушина Е.В., член местного отделения ПРО ВОД «Матери России»

5. Щур С.Е., заместитель начальника управления образования

Приложение 3 к приказу

МОБУ «СОШ № 1»

от 31.08.2022 № 139-а

План проверок по контролю за организацией и качеством питания обучающихся

МОБУ «СОШ № 1»

Дата Время Формат проведения

16.09.2022  11.00 Очный

11.102022,

25.09.2022

10.00 Очный

11.11.2022,

24.11.2022

10.00 Очный

08.12.2022,

20.12.2022

10.00 Очный

18.01.2023 10.00 Очный

10.02.2023,

21.02.2023

10.00 Очный

10.03.2023,

21.03.2023

10.00 Очный

13.04.2023,

24.04.2023

10.00 Очный

10.05.2023,

23.05.2023

10.00 Очный